Página 1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n" 013/2019

Pregão Presencial n" 010/2019

Ata de Registro de Preços n" 013/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Rita

Aos dois dias do mès de abril do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Santa Rita - PB, a Sra. Maiia Neuma Dias,
designada Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita, através da Portaria 451/2018, nos lermos da Lei n" 10.520/2002, do
Decreto Federal n® 7.892 e n° 3.555/2000, e subsidiariamente Lei n® 8.666/1993 e alterações posteriores, e ainda, conforme a
classificação das propostas apresentadas no Pregão Presenciai n° 010/2019 , tendo como fundamento a Ata de Julgamento e
classificação das propostas de preços, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS dos itens a seguir descritos, para eventual
fornecimento pela (s) empresa (s) HALLYSON CHAVES COELHO DE SOUZA EIRELl, Inscrita no CNPJ/MF sob o n®
32.194.799/0001-90, sediada na Rua Beaurepaire Rotian, n®404. Sala 01, Centro, João Pessoa - PB, CEP: 58.010-001, MARIA L
CAMINHA DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n 18.658.386/0001-99, sediada na Rua Jaboatào dos Guararapes, n® 322,
Cidade Garapu, Cabo de Santo Agostinho - PE. CEP: 54.518-235, MEGA GRÁFICA PARAIBANA SERVIÇOS EIRELl, Inscrita no
CNPJ/MF sobon® 22.319.912/0001-63, sediada na Avenida Duarte da Silveira, n 946, Centro, João Pessoa-PB, CEP: 58.013-280
e THIA60 HENRIQUE ASSIS DE MOURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.217.437/0001-68, sediada na Avenida Generino
Maciel, n® 709, Centro, João Pessoa - PB, CEP: 58.015-700, classificadas com os respectivos itens e preços, conforme planiltia
anexa, para as quais os itens foram adjudicados na licitação, doravante designados FORNECEDOR (ES), tudo em conformidade
com o Edital e seus anexos. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, Esta será
utilizada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, como ÓRGÃO GERENCIADOR, na forma prevista no Edital, com as
empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo I do Edital. Depois de cumpridas as formalidades legais e nada mais
havendo para registrar, foram dados por encerrados cs trabalhos, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr. (a) EMERSON
FERNANDES A. PANTA. Prefeito Constitucional, Sr. (a) MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO, Secretária
Municipal de Saúde e Sr. (a) CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA, Secretária Municipal de Assistência Social, bem como,
pelo (a) representante (s) da (s) empresa (s) com preços registrados. Sr. (a) HALLYSON CHAVES COELHO DE SOUZA, inscrito
no CPF/MF sob o n® 007.995.734-00 e RG sob o n® 2.393.879 - SSP/PB, Sr, (a) ISRAEL ALVES DE OLIVEIR JÚNIOR, inscrito no
CPF/MF sob o n® 610.369 354-34 e RG sob o n® 4954989, Sr. (a) ROSENBERG MAWWELL MEIRA SILVA, inscrito no CPF/MF
sob o n® 012.365-144-70 e RG sob o n® 2.440.446 - 2® Via - SSP/PB e Sr. (a) THIAGO HENRIQUE ASSIS DE MOURA, Inscrito no
CPF/MF sobo n® 057.457.104-38 e RG sobo n° 2676167, para que opere seus efeitos jurídicos e legais.

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão para Registro de Preços n® 010/2019 e seus Anexos,
Processo n® 013/2019, do qual é parte integrante e complementar, uinculando-se, ainda, à proposta do FORNECEDOR
REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO
1.1.0 objeto da presente Ata é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSO PARA

ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, conforme
descrito no Edital de PREGÃO N® 010/2019 e seus anexos.

I.2.D0S Itens homologados, e suas respectivas quantidades e preços unitários e total:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB,

\.c de ̂

5®
Página 2 de 6

i/ENCEDOR; HALLYSON CHAVES COELHO DE SOUZA EIRELI - spr
1  ;

:NPJ: 32.194.799/0001-90

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. . ^ÜÂNT. P.UNIT. P.TOTAL

4 Cartilha educatilhas diversas - capa e miolo papel coche
115g/m^ 4 laminas 4x4 cor formato 15x21cm

PRINTEX UNa):

O
O
o

3,00 45.000,00

6 nformativo diversas, papel coche llSg/' formato 420x320
2 lâminas

PRINTEX UND 50000 0,90 45.000,00

7 -icha diversas, tam. Oficio em papel IBOg formato 22x32
1x1

PRINTEX UND 30000 0,38 11,400,00

11 Talões diversos de 50x2 vias numeradas, papel 75g auto
copiativo 15x31cm

PRINTEX TLS 1000 13,20 13.200,00

12 Teste diversos, tam. Oficio encadernados 75g 215x315
1x1 cor

PRíNTEX UND 4000 2,25 9.000,00

14 -ichas diversas de solicitação formato 22x32 1x1 cores em
papel 75a 100 fis.

PRINTEX ELO 500 15,50 7.750,00

17 3anners coloridas em lona com acabamento, (pauzinhos
ponteiras, ilhoies, vemiz e instalação no local indicado).

PRINTEX 300 118,00 35,400,00

24 Copias de materiais diversos papel 75g 1 x 1 cor formato
210x320

PRINTEX UNO 30000 0,13 3.900.00

30 Carimbos automáticos 4913 PRINTEX UND 50 84,20 4,210,00

31 Carimbos automáticos 4927 PRINTEX UND 30 106,00 3.180,00

32 Carimbos automáticos de bolso 38 x 14 mm PRINTEX UND 48 59,00 2.832,00

34 Envelope timbrado tam. 24 x 34 4 x 0 cores, 90q PRINTEX UND 20000 0,71 14.200,00

35 Envelope timbrado iam. 22 x 32 4 x 0 cores 90q PRINTEX UND 20000 0,75 15.000,00

37 Adesivos botons diversos 0,07 x 0,07 com recorte PRINTEX UND 30000 0,40 12.000,00

39 -icha de atendimento diversas, papel 76g 1 x 1 cor formato
22x32 100 fis.

PRINTEX BLC 2400 16,20 38.880,00

43 Bloco de receituário controlado especial 50 x 2 vias pape
75a auto copiativo 15 x 21100 fls.

PRINTEX BLC 1800 19,50 35.100,00

45 Capa de ultrassonografia em 4 cores, f.4, papel 60g
tamanho 215x315cm papei 180qm.

PRINTEX UND 15000 0,87 13.050,00

48 -icha cadastro diversos modelos papel 120g 215x315 1x1
cor 100 fis.

PRiNTEX BLC 600 13,00 7.800,00

49 Ficha de controle de prontuário papel 75gg 1x0 cores 100
fis.

PRiNTEX BLC 600 13,70 8.220,00

53 Fichas diversas papel I80q 105x155 1x1 cor PRiNTEX BLC 300000 0,15 45,000,00

58 Foiders educativos diversos 31x21cm PRiNTEX UND 400000 0,24 96.000,00

64 Formulário receituário médico, formato 16 papel 75g 1x0
100 fls.

PRINTEX BLC 4000 8,10 32.400,00

66 Formulário requisição de exames diversos modelos
formato 22x32 75q 1x1 cor 100 fls.

PRINTEX BLC 2500 15,00 37.500,00

73 Capa de prontuário domiciliar F9 papel 24 PRINTEX UND 15000 0,85 12.750,00

78 Envelopes prontuário familiar 24x34 1x1 cor PRiNTEX UND 30000 0,72 21.600,00

80 Fichas E-sus diversos modelos, formato 22x32 papel 75c
1x1 cor 100 fls.

PRINTEX BLC 2000 15,50 31.000,00

82 Caderneta de vacinação diversos modelos, formato 22x32
papel 75q 1x1 cor

PRINTEX UND 5000 4,30 21.500,00

90 Formulário receituário tipo B 295x100 papel 759 azul 1x0
por 100 fls.

PRINTEX BLC 1000 21,50 21,500,00

TOTAL 644,372,00

VENCEDOR; MARIA L CAMINHA DA SILVA

CNPJ; 18.658.386/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 Cartazes 115q coche brilho 420 x 255 poiicromia 4X0 cor. GRAFICA CAMINHA UND 10000 0,59 5.900,00

3 Cartazes poiicromia coche 115g brilho 447x66 4x0 cor x
255 poiicromia

GRAFICA CAMINHA UND 2000 0,81 1.620,00

10 Talões auto de infração de 50x3 vias numeradas e
serrilhado auto copiativo 15x21cm

GRAFICA CAMINHA TLS 1000 15.90 15.900,00

13 ^rotocolo diversos, em papel auto copiativo 2 vias formatoGRAFICA CAMINHA UND 1000 15,70 15.700,00

i

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPI) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB.

Página 3 de 6

32x22 1x0 cor AO
15 Requisição de materiai 15x21 cm 75q,4x0 cor 10i5ts. . V GRÁFiCA CAMINHA BLC 500 9,30 4.650,00

23 mpressâo convite em oacel iinho 180qf210 x 160.^\';'^':-' GRAFICA CAMINHA UND 6000 2,00 12.000,00

27 Carimbos automáticos 4910 ' '' ' GRÁFICA CAMINHA UND 50 45,90 2.295,00

28 Carimbos automáticos 4911 GRAFICA CAMINHA UND 50 61,00 3.050,00

29 Carimbos automáticos 4912 GRAFICA CAMINHA UND 50 75,00 3.750,00

33 Envelope timbrado tam. Oficio 4x0 cores, 90q GRAFICA CAMINHA UND 20000 0,36 7.200,00

42 -iCHA, papei off set, tamantio 21 x 30, impressão 1x1 cor.
papel 180q.

GRAFICA CAMINHA UND 25000 0,40 10.000,00

50 ■ictia de encaminhamento diversos modelos 1x0 cor pape
75q formato 22x32 100 fis.

GRÁFICA CAMINHA BLC 1200 13,85 16,620,00

59 -ormuiário evoiução diversos modeios formato 22x32
papei 75g 1x1 cor 100 fis.

GRAFICA CAMINHA BLC 600 13,50 8.100,00

77 iFIcha procedimento diversos modelos formato 22x32 pape
bõg 1x1 cor 100 fis.

GRAFICA CAMINHA BLC 800 15,00 12.000,00

TOTAL 118.785,00

VENCEDOR: MEGA GRAFICA PARAIBANA SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22,319.912/0001-63
ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

5 Cartilha educativas diversas - capa e miolo papei coche
115q/m'5 iaminas 4x4 cor formato 15x21cm

MEGA UND 8000 2,99 23,920,00

9 ^anflelos diversos papel coucbe 115g 4x4 cores vários
oríqinais de acordo com a demanda solicitada

MEGA UND 300000 0,13 39.000,00

16 -aixas coloridas em lona com acabamento, (pauzinhos
ponteiras, iihoies,verniz e instalação no local indicado).

MEGA M' 300 121,00 36,300,00

18 Adesivo impresso em alta resolução com acabamento mas
verniz e entrega no locai idicado e instalação.

MEGA M' 300 91,50 27,450.00

19 Crachás papei 10 x 15 cm 4 cores MEGA UND 2000 5,30 10,600,00
20 Crachás 10x6cm em PVC com cordão e porta crachá

colorido
MEGA UND 100 17,00 1.700,00

21 Ficha cadastral diversos 75q 215 x 3151 xOcor 100 fis. MEGA BLC 200 15,80 3.160,00
22 Impressão em papei 180g 22 x 32 coloridos formato 420 x

320
MEGA UND 2000 2,50 5,000,00

25 Bloco diversos 105 x 155 bloco com 100 folhas 4 x 0 cor
papei 75q 100 fis.

MEGA BLC 1800 2,20 3.960.00

26 Copias coloridas em impressão digitai papel 180g formato
210x320

MEGA UND 6000 0,30 1.800,00

36 Diário escolar diversos tam. Oficio com 72 páginas
encadernados com capa e contra capa em plástico e capa
em papei 180q 4X1 cor, miolo em papei 75o 1 x1 cor

MEGA UND 4000 18,50 74.000,00

38 Confecções de Cadernos da gestante, meio oficio com 48
páginas cores miolo papei 75g capa formato 210 x 600 e
mapa 210 x 600 papei 180q com 4 vincos

MEGA UND 8000 7,50 60.000,00

41 -ICHA, papei off set, tamanho 21 x 30, impressão 1x0 cor
Papei 75q 100 fis.

MEGA BLC 3000 15,90 47.700,00

44 Capa diversas em papei 180g em 4 x 0 cores 420 x 320
com orelhas

MEGA UND 20000 0,70 14,000,00

46 Cartão diversos, formato 15 x 21 1 x 1 cor papei 180q MEGA UND 30000 0,19 5.700,00
47 Consolidado diversos papel 75g formato 22x32 1x1 cor 100

1s,
MEGA BLC 500 15,00 7.500,00

51 Ficha médica 75q 215x315 1x0 cor 100 fis. MEGA BLC 300 12,15 3,645,00
52 Rcha referência diversos modelos, papei 75g 1x0 cores

formato 22x32 100 fis.
MEGA BLC 600 15,90 9.540,00

56 -ormuiário atestado médico formato 15x21 papei 75g 1x0
cor 100 fis.

MEGA BLC 400 10,10 4.040,00

57 Formulário declaração diversos modeios, formato 22x32
3apel75a 1x1 cor 100 fis.

MEGA BLC 1200 16,70 20.040,00

62 -ormuiário mapa diversos modelos, formato 22x32 pape
75(ilx1 cor 100 fis.

MEGA BLC 400 14,00 5.600,00

■SAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO {CPL) - Praça Getúlio Vargas, n" 40B, Centro, Santa Rita, PB,

;^e

Página 4 de 6

63 Formuiâno prontuário diversos modeios, formato 22x32
papei 75q 1x1 cor 100 fis.

MEGA BLC 2000 13,00 26.000,00

65 Formulário relatório diversos modelos; formato'^x^'pàp'e
75g 1x1 cor 100 fls. ■'

MEGA BLC 500 12,00 6.000,00

70 Formulário solicitação de pedidos, formato A4 impressâc
frente e verso, em papel 75g100 fls.

MEGA BLC 400 15,70 6.280,00

71 Formulário fictia resultados diversos modeios, formate
22x32 papel 75g 1 x1 cor 100 fls.

MEGA BLC 180 15,70 2.826,00

72 Formulário fi cha aeral, formato A41x0 cores em papel 75a MEGA UND 24000 0,15 3.600,00
74 Cartão individual F18f/v papel 180a MEGA UND 30000 0,35 10.500,00
75 Ficha de identificação diversos modeios formato 22x32

japel 75a 1x1 cor 100 fls.
MEGA BLC 300 15,70 4.710,00

81 Boletim diversos modelos, formato 22x32 pape! 75g Ix'
:or100fls.

MEGA BLC 800 15.70 12,560,00

83 Ficha de controle diversos modelos, formato 22x32 pape
75g 1x1 cor 100 fls.

MEGA BLC 600 15,30 9.180,00

84 Ficha de triagem 75g 215x315 F e V MEGA UND 6000 0,13 780,00
85 Folha de consolidado diversos modelos, formato 22x32

3apel75a 1x1 cor 100 fls.
MEGA BLC 300 15,50 4.650,00

86 Formulário boletim diversos modelos, formato 22x32 75c
1x1 cor 100 fls.

MEGA BLC 300 15,15 4.545,00

87 Plantão noturno 192 215x315 1x1 cor papel 75g MEGA UND 3000 0,13 390,00
88 Ficha gerai diversos modelos, formato 22x32 papel 75g

1x1 cor 100 fls.
MEGA BLC 800 15,00 12,000,00

89 Placas diversas tamanho 3x.080m com estaitura em meta
impressão em lona 440 com verniz instalação no locai

MEGA UND 30 330,00 9.900,00

91 Crachás 10x6cm em PVC com cordão e porta crachá
colorido

MEGA UND 400 17,00 6.800,00

92 Placas internas diversas em PVC tam 30x10 em adesivo
aplicado no PVC 3mm

MEGA UND 800 15,90 12.720,00

93 JORNAL, papel couché, 150g, impressão em policromia
máximo de 10 pag. impressão frente e verso, tamanho 32
X 46. dobras com grampo.

MEGA UND 20000 1,60 32.000,00

94 REVISTA, capa papel couché brilho, 200g, impressão em
policromia, miolo, papel couché brilho, impressão em
tolicromia, 150g. Tamanho fechado 21 x 29. Máximo 4
pag. Dobras com grampo,

MEGA UND 20000 1.55 31.000,00

TOTAL 601.096,00

VENCEDOR: THIAGO HENRIQUE ASSIS DE MOURA
CNPJ: 06,217,437/0001-68
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID, QUANT. P.UNÍT, P.TOTAL

1 Capa p/ Processo 180g 420 x 255 TDF UND 40000 0,86 34.400,00
a Panfletos diversos papel coche 115g 4x0 cores vários

originais de acordo com a demanda solicitada
TDF UND 300000 0,15 45.000,00

40 FICHA, papei off set, tamanho 21 x 30, impressão 1x1 cor
em papel 75g 100 fls.

TDF BLC 3000 16,00 48.000,00

54 Formulário diversos modelos 75g 215x315 1x1 cor 100 fls. TDF BLC 1200 16,70 20.040,00
55 Formulário acompanhamento diversos modelos papel 75g

1x0 cor formato 22x32 100 fls.
TDF BLC 900 16,70 15.030,00

6Ü Formulário ficha diversos modelos formatos 15x21 papel
75g 1x1 cor 100 fls.

TDF BLC 6000 13,00 78,000,00

61 Formulário laudo diversos modeios, formato 22x32 papel
75q 1x1 cor 100 fls.

TDF BLC 1500 14,90 22.350,00

67 Solicitação consultas diversos modelos, formato 22x32
papel 75g 1x1 cor 100 fls.

TDF BLC 1800 11,00 19.800,00

68 Capa de prontuário familiar, formato 31,5x46, impressão só
rente em papel duplex 280q furado

TDF UND 12000 0,75 9.000,00

69 Formulário contra referência diversos modelos, formato
22x32 papel 75a 1 x1 cor 100 fls.

TDF BLC 400 16,00 6,400,00

XMISSAO PERMANENTE DE LiClTAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n° 40B, Centro, Santa Rita, PB.

Página 5 de 6

76 Ficha para marcação diversos modelos, formato 22x32
oapel 75a 1x1 cor 100 fis.

TDF BLC 800 15,50 12.400,00

TOTAL 310.420,00

CLAUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE FORNECIMENTO E ENTREGA

2.1. A forma de entrega será de acordo com o Cronograma das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB.
2.2 A entrega deverá ser efetuada nas Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Horários: das 8h às 14h, em dias úteis.
2.3 O objeto do presente ARP será entregue com a respectiva comprovação de emissão do empenho pela contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3,1, integram esta Ata, o Edital do Pregão n° 010/2019, a Ata da Sessão do Pregão n" 010/2019 e a[s) proposta(s) da(s) empresa
(s) HALLYSON CHAVES COELHO DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 32,194.799/0001-90, MARIA L CAMINHA
DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n 18,658.386/0001-99. MEGA GRÁFICA PARAIBANA SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o n" 22,319.912/0001-63 e THIA60 HENRIQUE ASSIS DE MOURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
06,217.437/0001-68, independentemente de suas transcrições,
3.2-A presente ARP, durante a sua vigência, poderá ser utilizada:
3.2.1 - pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o õrgão gerenciador responsável pela administração e conbole desta ata, e
suas Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou entidades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n" 010/2019, que
fizerem adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgão gerenciador,
3.3 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n" 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000 e
7.892/2013, e subsidiariamente pela Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições constantes neste Edital e das
demais normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
4.1 Para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comarca de Santa Rita - PB,

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes,
em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito.

Santa Rita - PB, 02 de abril de 2019.

EMERSON FERNANDES A, PANTA
Prefeito Constitucional

üe 7;.

(nOa

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATAO

Secretária Municipal de Saúde

CONCEIÇÃO AMALIA DA SKVRPEREIRA
Secretária Municipal çle^sejência Social

HALLYSON CHAVES ÇOEt^MODE SOUZA EIRELI
CNPJ: 32.194.799/0001-90

AAL CAMINHA DA SILVA
cripj: 18.658.386/0001-99

/
COMISSÃO PERMANENTE DE UCiTAÇÃO {CPL) - Praça Getúlio Vargas, n' 40B, Centro, Santa Rita, PB.

ERVIÇOS EIREU
12/0001-63

Página 6 de 6

THIÂGOHÉNRIQUfÂSSIS DE MOURA
CNPJ: 06.217.437/0001-68

dtíTs

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) • Praça Getúlio Vargas, n* 40B, Centro, Santa Rita, PB.